celebrar  el  presente acuerdo  de reconocimiento  de deuda y forma de pago , el que  se 

regirá  por las cláusulas que a continuación  se detallan : 

PRIMERO : “La Municipalidad” por este acto , reconoce  adeudar  a “ La caja”  la 

suma de pesos CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL  CIENTO CUARENTA ($ 

481.140,00) , importe calculado  al 05-05-2009, el que resulta  comprensivo  de los 

aportes  previsionales  impagos  (art. 17 inc. a)  Ley 6468 t.o 8404) de las causas 

judiciales  promovidas  por “La Municipalidad” , en su carácter  de actora, ante los  

juzgados  de Primera Instancia  y Primera, Segunda y Tercera Nominación  en lo Civil y

[...]

SEGUNDO : Ambas partes  acuerdan  que la suma  adeudada  será cancelada  por la 

“Municipalidad”  del siguiente modo : la suma de pesos  SIETE MIL ($ 7.000) a cinco 

días  hábiles  de la firma  del presente y, el saldo , es decir  la suma de pesos 

CUATROCIENTOS  SETENTA Y CUATRO  MIL CIENTO CUARENTA ($ 

474.140,00) en sesenta (60) cuotas , mensuales  y consecutivas, cada una de pesos Siete  

mil novecientos  dos con treinta  y tres centavos  ($ 7.902,33) con vencimiento  la 

primera de ellas el día 10 de junio de 2009, y las restantes  los días  10 de los meses

[...]

Instancia  y 3º) Nominación  en lo Civil y Comercial de esta Ciudad de San Francisco , 

Secretaría  Nº 5 . 

SEGUNDA : En razón  de lo expresado  en la cláusula  precedente, la Caja  reajusta  en 

consecuencia  el monto  de su pretensión  respecto a este pleito, en la suma de Pesos 

SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS  TREINTA Y UNO  CON DIECISÉIS 

CENTAVOS ($ 67.231,16) , Suma ésta comprensiva de capital, intereses, gastos y 

honorarios  , a cuyo  respecto  la Municipalidad expresa  su total conformidad . 

Dicho importe  resulta  comprensivo de pesos Treinta y un mil trescientos cuarenta  y 

uno  con 01/100 ($ 31.341,01) , en concepto de capital, pesos Veintidós  mil ochenta  y 

uno  con veinte  centavos  ($ 22.081,20) en concepto de intereses  a la fecha  , la suma de 

pesos Dos mil ciento  treinta  y seis con ochenta y ocho  centavos  ($ 2.136,88) en 

concepto de gastos (aportes previsionales  iniciales y tasa  de justicia) y pesos  Once mil 

seiscientos  setenta y dos  con siete centavos ($ 11.672,07) en concepto  de honorarios 

de las apoderadas  de la Caja  de Previsión  y Seguridad Social de Abogados  y 

Procuradores  de la Provincia de Córdoba , Dras . Angela G. Oieni y María Alejandra 

Soria , generados por su intervención  en esta causa, y que tuvieran  por objeto perseguir

[...]

868, 1071, 2750, 2751, 2752, 2753 y 99999, conforme  

fueran detalladas  en la causa , y que lucen  a fs. 1/36 de autos . 

TERCERA: Ambas partes  acuerdan  que la suma  adeudada en concepto de capital, 

intereses y gastos, es decir  la suma de  pesos Cincuenta  y Cinco mil  quinientos  

cincuenta  y nueve  con nueve centavos  ($.55.559,09)  será cancelada  por “La 

Municipalidad” del siguiente modo : a) La suma de pesos TRES MIL  ($ 3.000) a los 

cinco  días hábiles  administrativos de la firma  del presente  y, b)  El saldo  ,es decir  , la 

suma  de pesos Cincuenta y dos  mil quinientos  cincuenta  y nueve mil  con nueve

[...]

PRIMERO :  Siendo  que con fecha  12-05-09 “La Municipalidad” suscribió con la 

Caja de Previsión  y Seguridad  Social de Abogados  de la Provincia  de Córdoba un 

convenio  de reconocimiento  de deuda y forma de pago por el importe   de pesos  

Cuatrocientos ochenta  y un mil  ciento cuarenta ( $ 481.140,00) correspondiente a a 

aportes  previsionales  impagos  (Art. 17 inc. a) Ley 6468 t.o. 8404)  por las causas  

judiciales  promovidas  por “La Municipalidad”, en su carácter de actora , ante los 

juzgados de Primera , Segunda y Tercera  Nominación  en lo Civil y Comercial de la